МИНИСТЕРСТВО СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

   21.02.2023                                                                                                   № 55-нпа

г. Новосибирск

Об утверждении перечня сельскохозяйственных товаропроизводителей для

предоставления государственной поддержки за счет средств областного бюджета

Новосибирской области, в том числе источником финансового обеспечения

которых являются субсидии, иные межбюджетные трансферты из федерального

бюджета на поддержку племенного животноводства (возмещение части затрат на

племенное маточное поголовье сельскохозяйственных животных) в 2023 году

В соответствии с Правилами предоставления и распределения субсидий из

федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку

сельскохозяйственного производства по отдельным отраслям растениеводства и

животноводства, предусмотренных приложением № 7 к Государственной

программе развития сельского хозяйства и регулирования рынков

сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия, утвержденной

постановлением Правительства Российской Федерации от 14.07.2012 № 717,

постановлением Правительства Новосибирской области от 02.02.2015 № 37-п «О

государственной программе Новосибирской области «Развитие сельского

хозяйства и регулирования рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и

продовольствия в Новосибирской области»,

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Утвердить прилагаемый перечень сельскохозяйственных

товаропроизводителей для предоставления государственной поддержки за счет

средств областного бюджета Новосибирской области, в том числе источником

финансового обеспечения которых являются субсидии, иные межбюджетные

трансферты из федерального бюджета на поддержку племенного животноводства

(возмещение части затрат на племенное маточное поголовье сельскохозяйственных

животных) в 2023 году.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заместитель Председателя Правительства

Новосибирской области – министр            Е.М. Лещенко

УТВЕРЖДЕН

приказом министерства сельского

хозяйства Новосибирской области

от 21.02.2023 № 55-нпа

ПЕРЕЧЕНЬ

сельскохозяйственных товаропроизводителей для предоставления

государственной поддержки за счет средств областного бюджета

Новосибирской области, в том числе источником финансового обеспечения

которых являются субсидии, иные межбюджетные трансферты из

федерального бюджета на поддержку племенного животноводства

(возмещение части затрат на племенное маточное поголовье

сельскохозяйственных животных) в 2023 году

№

п/п

Наименование

муниципального

района

Новосибирской

области

Полное наименование

организации согласно

Единому государственному

реестру юридических лиц

Основной

государственный

регистрационный

номер

Направление

специализации

1 Ордынский

Сельскохозяйственный

производственный кооператив

«Кирзинский»

1025404499625
молочное

скотоводство

2 Маслянинский

Общество с ограниченной

ответственностью «Сибирская

Нива»

1065462012604

молочное

скотоводство

мясное

скотоводство

3 Баганский
Открытое акционерное

общество «Надежда»
1025406227692

молочное

скотоводство

4 Ордынский
Акционерное общество

«Молочный двор»
1155476027893

молочное

скотоводство

5 Карасукский
Закрытое акционерное

общество  «Благодатское»
1025404181120

молочное

скотоводство

6 Черепановский

Закрытое акционерное

общество племенной завод

«Медведский»

1105462000115
молочное

скотоводство

7 Баганский
Открытое акционерное

общество «Вознесенское»
1025406227714

мясное

скотоводство

8 Куйбышевский
Общество с ограниченной

ответственностью «Альянс»
1095471000184

мясное

скотоводство

9 Колыванский
Крестьянское (фермерское)

хозяйство «Небендов»
1175476096091 коневодство

10 Баганский
Акционерное общество

«Ивановское»
1025406227186

молочное

скотоводство